
1 

 

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 

K letišti 1149/23, 168 00 PRAHA 6 

   

Č. j.: 14867-23-701                               V Praze dne 29. 12. 2023 
K č. j.: 13411-23-701    
              
 
 
 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPRAVNÉ ROZHODNUTÍ 
 
 
Úřad pro civilní letectví (dále jen „Úřad“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 3 a podle § 44 odst. 4 ve spojení s § 89 odst. 2 písm. e) zákona č. 49/1997 Sb., 
o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „letecký zákon“), ve spojení 
s článkem 15 prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/947 ze dne 24. května 2019 o 
pravidlech a postupech pro provoz bezpilotních letadel, v platném znění, rozhodl ve věci 
opatření obecné povahy, kterým se stanoví omezený prostor LKR10 – UAS, vydaného 
postupem dle části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), takto: 
 
Opatření obecné povahy Úřadu č. j. 13411-23-701, ze dne 19. 12. 2023, kterým se 
stanoví omezený prostor LKR10 - UAS 

 

se opravuje 
 
tak, že v článku I. v bodě 2) ve druhém odstavci se text: 
 

„Kromě postupů pro provoz uvedených níže v bodech 3a, 3b, 3c, ve specifických případech v 
hustě osídleném prostoru podle bodu 3e a ve IV. zóně chráněné krajinné oblasti (CHKO) 
podle bodu 3f je provoz bezpilotního systému,  v zeměpisné zóně vymezené tímto 
opatřením, řešen:“ 

mění takto: 
 

„Kromě postupů pro provoz uvedených níže v bodech 3b, 3c, 3d, ve specifických případech v 
hustě osídleném prostoru podle bodu 3f a ve IV. zóně chráněné krajinné oblasti (CHKO) 
podle bodu 3g je provoz bezpilotního systému,  v zeměpisné zóně vymezené tímto 
opatřením, řešen:“ 



2 

 

Odůvodnění 
 
Dne 19. 12. 2023 vydal Úřad formou veřejné vyhlášky opatření obecné povahy č. j. 13411-
23-701, kterým se stanoví omezený prostor LKR10 - UAS (dále jen „OOP“). V článku I v 
bodě 2) ve druhém odstavci OOP však byla obsažena zjevná nesprávnost, když v této části 
textu byly nesprávně učiněny odkazy na následující body uvedené v daném článku. Tato 
nesprávnost byla dána tím, že OOP obsahuje oproti původnímu návrhu nové písm. a) v bodě 
3) článku I), čímž došlo k přečíslování ostatních bodů.  
 
Úřad vzhledem k výše uvedenému proto opravuje OOP tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. Právní moc a účinnost OOP tímto rozhodnutím není nijak dotčena.  
 

Poučení 
 

Právo podat odvolání proti opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím může být 
přímo dotčen. Vzhledem k tomu, že řízení o vydání opatření obecné povahy dle části šesté 
správního řádu nemá účastníky, nelze se proti tomuto rozhodnutí odvolat. Toto rozhodnutí 
nabývá právní moci patnáctým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky (dle § 73 odst. 1 
ve spojení s § 25 odst. 2 správního řádu). 
 

 

 

 

 

 
 

Ing. Vítězslav Hezký 
ředitel sekce provozní 

sl. č. 10058975 

 

 
 


		2023-12-29T12:19:19+0100
	Ing. Vítězslav Hezký




